
 

 

 

1 

 

 

 
 
 

Pojistná smlouva č. 7110003270 

pro LAA ČR 
 
 
 
 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
se sídlem: Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice  

IČO: 45534306 

zapsaná: v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 

zastoupená: Ing. Alešem Novotným – ředitelem pro korporátní obchody 

(dále jen „pojistitel“)  
 
 
 

a 
 
 
 

Letecká amatérská asociace ČR (LAA ČR) 

se sídlem v Praze 10 – Hostivař, Ke Kablu 289, PSČ: 102 00, Česká republika 

IČO: 48137481 

Občanské sdružení registrované u MV pod č.j. VSC/1-17223/92R pověření k činnosti MD se 
sídlem v Praze 1, č.j. 138/2013-220-LPR/2 

zastoupená: Alešem Trtilem – prezidentem LAA ČR 

bankovní spojení: 2800066859/2010 

tel.: 242 403 270 

(dále jen „pojistník“) 
 
 

se dohodly, že uzavírají tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), která spolu s všeobecnými pojistnými 

podmínkami pro cestovní pojištění tvoří nedílný celek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

2 

 

Článek I 

PŘEDMĚT POJISTNÉ SMLOUVY 
Pojistnou smlouvou se za dále uvedených podmínek sjednává cestovní pojištění zaměstnanců, členů 
nebo studentů pojistníka při jejich cestách do zahraničí, a to ve zvolených Variantách pojištění 
uvedených v článku III této pojistné smlouvy. 
 
 

Článek II 

POJIŠTĚNÝ 

Pojištěnými jsou zaměstnanci, členové nebo studenti pojistníka, které pojistník uvede 
v Seznamu pojištěných osob (dále jen „Seznam PO“), jehož závazný vzor je nedílnou součástí této 
pojistné smlouvy jako příloha č. 3), a který je vyhotoven v souladu s článkem IV této pojistné smlouvy, 
a u nichž alespoň termín zahájení zahraniční cesty spadá do doby platnosti a účinnosti této pojistné 
smlouvy. Pokud čas zahájení zahraniční cesty u jakékoliv osoby uvedené v Seznamu PO spadá mimo 
dobu platnosti a účinnosti této pojistné smlouvy, nejde o pojištěného.  

 
 

Článek III 

VARIANTY POJIŠTĚNÍ, ROZSAH POJIŠTĚNÍ, SPECIÁLNÍ UJEDNÁNÍ 

Pojistnou smlouvou se sjednávají následující varianty pojištění, jejichž limity pojistného plnění a roční 
pojistné jsou uvedeny v Sazebníku pojistného, který je nedílnou součástí této pojistné smlouvy jako 
příloha č. 1a a 1b) a jejichž Rozsah a podmínky pojištění jsou uvedeny v příloze č. 2), která je také 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy.  
 

SPECIÁLNÍ UJEDNÁNÍ: 

Odchylně od VPP CP 2021 se Nepojistitelné sporty uvedené ve VPP CP 2021 čl. 72, odst. 12, a 
to konkrétně tyto vyjmenované sporty a činnosti – alpinismus, skialpinismus, horolezectví 
v terénech do 5 000 m n. m., kaskadérství, parašutismus, skoky na lyžích, speleologie 
(jeskyňářství), bezmotorové a motorové létání všeho druhu řadí mezi Rizikové sporty uvedené 
v čl. 72 odst. 27. Pojistitel poskytne pojištěnému pojistné plnění z pojištění léčebných výloh a úrazu i 
v případě pojistné události nastalé při vykonávání těchto uvedených sportů. 

 

Pojistitel dále prohlašuje, ze cestovní pojištění sjednané dle této pojistné smlouvy se vztahuje i 
na letecké soutěže.  
 
Územním rozsahem Evropa se (dle VPP CP 2021 čl. 3 odst. 1) písm. b) rozumí: 
Albánie, Andorra, Belgie, Bělorusko, Bosna a Hercegovina, Bulharsko, Černá Hora, Dánsko (včetně 
Faerských ostrovů), Egypt, Estonsko, Finsko, Francie (včetně Korsiky), Gibraltar, Chorvatsko, Irsko, 
Island, Itálie, Izrael, Kosovo, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, 
Makedonie, Malta, Maroko, Moldavsko, Monako, Německo, Nizozemí, Norsko (včetně Špicberk), 
Polsko, Portugalsko (včetně Azor a Madeiry), Rakousko, Rumunsko, Rusko (pouze evropská část po 
pohoří Ural a řeku Ural), Řecko, San Marino, Slovensko, Slovinsko, Spojené království Velké Británie 
a Severního Irska, Srbsko, Španělsko (včetně Kanárských a Baleárských ostrovů), Švédsko, 
Švýcarsko, Tunisko, Turecko, Ukrajina, Vatikán. 
 

Jednotlivá pojištění dle níže sjednaných variant pojištění se řídí odpovídajícími částmi Všeobecných 
pojistných podmínek pro cestovní pojištění VPP CP 2021 (dále také jen „VPP CP 2021“), které jsou 
nedílnou součástí pojistné smlouvy jako příloha č. 4. 

  
 

 

 

 

 

 



 

 

 

3 

 

VARIANTY POJIŠTĚNÍ – NEPŘENOSNÉ ROČNÍ KARTY – typ NK45 

1. Jedná se o cestovní pojištění sjednané na pojistnou dobu jednoho roku ve prospěch jednoho 
konkrétního pojištěného. 

2. Délka jednoho pobytu pojištěného v zahraničí v průběhu trvání pojistné doby nesmí 
přesáhnout 45 dní, počet pobytů pojištěného v zahraničí v průběhu trvání pojistné doby je 
neomezen. 

3. Územní rozsah pojištění: 

A – Evropa 

B – Svět  

4. Typ cesty Rizikové sporty – vztahuje se na provozování Rekreačních, Zimních a Rizikových 
sportů 

5. Pojistnou smlouvou se sjednávají následující varianty pojištění: 
 

Typ varianty 
Varianta 
pojištění 

Územní platnost Roční pojistné za jednu kartu 

NK45 

NK45-LAA 
A 1 600 Kč 

B 4 400 Kč 

NK45-LAA1 
A 3 700 Kč 

B 9 600 Kč 

NK45-LAA2 
A 5 000 Kč 

B 11 000 Kč 

NK45-LAA3 
A 5 200 Kč 

B 11 350 Kč 

  
 

VARIANTY POJIŠTĚNÍ – NEPŘENOSNÉ ROČNÍ KARTY – typ NKDP 

1. Jedná se o cestovní pojištění sjednané na pojistnou dobu jednoho roku ve prospěch jednoho 
konkrétního pojištěného. 

2. Délka jednoho pobytu pojištěného v zahraničí v průběhu trvání pojistné doby nesmí 
přesáhnout jeden rok. 

3. Územní rozsah pojištění: 

A – Evropa 

B – Svět  

4. Typ cesty Rizikové sporty – vztahuje se na provozování Rekreačních, Zimních a Rizikových 
sportů 

5. Pojistnou smlouvou se sjednávají následující varianty pojištění: 
 

Typ varianty 
Varianta 
pojištění 

Územní platnost Roční pojistné za jednu kartu 

NKDP 

NKDP-LAA 
A 4 800 Kč 

B 8 700 Kč 

NKDP-LAA1 
A 12 000 Kč 

B 18 800 Kč 

NKDP-LAA2 
A 14 000 Kč 

B 26 000 Kč 

NKDP-LAA3 
A 14 400 Kč 

B 26 700 Kč 

 

 

 

 

 



 

 

 

4 

 

Článek IV 

 SEZNAM POJIŠTĚNÝCH OSOB 

1. Pojištění pro pojištěného vzniká na základě jeho uvedení v Seznamu PO, který splňuje tyto 
náležitosti: 

a) je vyhotoven v elektronické podobě ve formátu, jehož závazný vzor je nedílnou součástí 
této pojistné smlouvy jako příloha č. 3), 

b) je řádně vyplněn ve všech svých položkách, 

c) je doručen pojistiteli elektronicky e-mailem na adresu jaroslav.pekarek@csobpoj.cz 
nejpozději do 10. dne kalendářního měsíce pro pojištění účinná v předcházejícím kalendářním 
měsíci. 

2. Pojištěný uvedený v Seznamu PO je v rámci svého pojištění současně oprávněnou osobou. 

 

 

Článek V 

 POJISTNÉ 

1. Výše pojistného za jednotlivé pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou ve prospěch jednoho 
pojištěného se stanoví dle zvolené varianty pojištění uvedené v Sazebníku pojistného jako roční 
pojistné. 

2. Výše pojistného za jednotlivé seznamy je uvedena v Seznamu PO ve sloupci „Pojistné“ na 
posledním řádku seznamu.  

3. Pojistné za pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se sjednává jako jednorázové a bude 
hrazeno v české měně na tento účet pojistitele:  

číslo účtu: 107082456/0300     

variabilní symbol: číslo pojistné smlouvy     

konstantní symbol: 3558       

specifický symbol: pořadové číslo Seznamu PO v evidenci pojistníka 

Odchylně od ustanovení § 2782 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistitel má právo na jednorázové pojistné 
za celou pojistnou dobu, na kterou bylo pojištění sjednáno, bez ohledu na to, zda pojištění zaniklo 
před uplynutím sjednané pojistné doby. 

4. Pojistné za jednotlivé seznamy je splatné v kalendářním měsíci, ve kterém byl Seznam PO 
zaslán do ČSOBP.  

 
 

Článek VI 

 SPOLUPRÁCE POJISTNÍKA S POJISTITELEM 

Pojistník se zavazuje: 

1. Poskytovat pojistiteli na základě jeho požadavků informace o pojištěných v rozsahu vymezeném 
závazným vzorem Seznamu PO. 

2. Seznámit pojištěné s rozsahem a podmínkami pojištění, které pojistník v jejich prospěch na 
základě této pojistné smlouvy sjednal, a to zejména s obsahem: 

a) VPP CP 2021 (viz příloha č. 4 této pojistné smlouvy), 

b) Infolistem produktu (viz příloha č. 6 této pojistné smlouvy), 

c) Informačním dokumentem o pojistném produktu (viz příloha č. 7 této pojistné smlouvy), 

d) Postupem v případě vzniku škodné události – uvedeno v brožuře VPP CP 2021. 

3. Předávat pojištěným Kartičku asistence, která je nedílnou součástí této pojistné smlouvy jako 
příloha č. 5) - slouží jako potvrzení o cestovním pojištění, nebo Kartičku asistence, která je 
součástí brožury s VPP CP 2021.  

4. Vyhotovovat a zasílat pojistiteli Seznam PO dle pravidel uvedených v článku IV této pojistné 
smlouvy. 



 

 

 

5 

 

5. Platit pojistiteli pojistné v souladu s článkem V této pojistné smlouvy. 

6. Poskytovat pojistiteli v případě vzniku škodné události součinnost, kterou si pojistitel vyžádá. 
 

 

Článek VII 

 VYŘIZOVÁNÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ 

Škodnou událost je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli ten, kdo má právo na pojistné 
plnění.  

 
 

Článek VIII 

 ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE A FORMA PRÁVNÍCH JEDNÁNÍ 

1. Elektronická komunikace: 
1.1. V souladu s ustanoveními § 562, § 570 a násl. a § 2773 občanského zákoníku, pojistitel a 

pojistník výslovně deklarují, že veškerá písemná právní jednání týkající se pojištění mohou být 
učiněna také elektronickými prostředky. 

1.2. Na žádost pojistníka stvrzenou podpisem pojistné smlouvy, pojistitel a pojistník sjednávají, že 
právní jednání pojistitele adresovaná účastníkům pojištění a učiněná elektronickou poštou se 
považují za doručená, bez ohledu na to, zda se s jejich obsahem adresát skutečně seznámil, 
okamžikem, kdy byla doručena: 

a) na e-mailovou adresu účastníka pojištění uvedenou v pojistné smlouvě, 

b) na e-mailovou adresu účastníka pojištění sdělenou prokazatelně pojistiteli kdykoliv v době 
trvání pojištění,  

c) do datového prostoru v internetové aplikaci elektronického bankovnictví Československé 
obchodní banky, a. s., přístupného účastníkovi pojištění z titulu jeho smluvního vztahu s 
Československou obchodní bankou, a. s., nebo  

d) do datového prostoru v internetové aplikaci pojistitele „Online klientská zóna“ přístupné 
účastníkovi pojištění na internetové adrese pojistitele “www.csobpoj.cz“ z titulu uzavření 
pojistné smlouvy. 

2. Speciální ujednání o formě právních jednání týkajících se pojištění: 
2.1. V souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku pojistitel a pojistník výslovně 

sjednávají, že odchylně od ustanovení § 2773 občanského zákoníku mohou být zcela všechna 
právní jednání týkající se pojištění, bez ohledu na závažnost jejich obsahu a bez ohledu na 
právní důsledky s právním jednáním související, učiněná účastníky pojištění vedle písemné formy 
také v některé z následujících forem, respektive některým z následujících způsobů: 

a) elektronickou poštou formou prostých e-mailových zpráv (tzn. e-mailových zpráv 
nevyžadujících opatření zaručeným elektronickým podpisem), 

b) ústně prostřednictvím telefonu; v takovém případě však výhradně prostřednictvím  

• telefonního čísla pojistitele 466 100 777 nebo  

• jiných telefonních čísel pojistitele (nikoliv např. telefonních čísel pojišťovacího 
zprostředkovatele činného pro pojistitele) zveřejněných a určených pojistitelem k telefonní 
komunikaci s účastníky pojištění ve věci vzniku, změny či zániku pojištění nebo ve věci 
šetření škodných událostí, za podmínky, že o telefonních hovorech realizovaných 
prostřednictvím těchto telefonních čísel je pojistitelem pořizován zvukový záznam, o jehož 
pořízení je každá osoba volající na tato telefonní čísla hlasovým automatem pojistitele 
informována před zahájením zaznamenávaného telefonního hovoru,  

c) elektronickými prostředky prostřednictvím internetové aplikace „Online klientská zóna“ 
(zřízené a provozované pojistitelem a dostupné účastníkovi pojištění na internetové adrese 
pojistitele www.csobpoj.cz) zabezpečeného internetového přístupu, k němuž účastník pojištění 
obdržel od pojistitele aktivační klíč (dále také jen „internetová aplikace"). 

http://www.csobpoj.cz/
http://www.csobpoj.cz/


 

 

 

6 

 

Další ujednání a informace k formě právních jednání a oznámení týkajících se pojištění jsou 
uvedena ve všeobecných pojistných podmínkách, které jsou součásti této pojistné smlouvy. 
 
 

Článek IX 

 PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA 

1. Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že: 
a)  jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením § 2774 

občanského zákoníku, pojistitelem řádně a detailně (co do vysvětlení obsahu a významu 
všech jejich jednotlivých ustanovení) seznámen s Infolistem produktu, s Informačním 
dokumentem o pojistném produktu, s rozsahem pojištění a s všeobecnými pojistnými 
podmínkami (dále také jen "pojistné podmínky"), které jsou nedílnou součástí této pojistné 
smlouvy; 

b)  jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy podrobně seznámen se všemi vybranými 
ustanoveními pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „Infolist produktu“, která by 
mohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu ustanovení § 1753 občanského 
zákoníku, a souhlasím s nimi. Dále prohlašuji, že mé odpovědi na písemné dotazy pojistitele 
ve smyslu ustanovení § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé a úplné; 

c) seznámení s Informačním dokumentem o pojistném produktu a s pojistnými podmínkami za 
pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto 
pojistnou smlouvu; 

d) po seznámení se s obsahem všech předsmluvních a smluvních dokumentů a před uzavřením 
pojistné smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s 
obsahem a významem těchto dokumentů a pro zodpovězení všech mých případných dotazů k 
těmto dokumentům; 

e) před uzavřením pojistné smlouvy mi byly v listinné podobě poskytnuty Informační dokument o 
pojistném produktu a pojistné podmínky; 

f) jsem v dostatečné době před uzavřením této pojistné smlouvy obdržel právě od té konkrétní 
fyzické osoby, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, Záznam z jednání, včetně 
všech jeho příloh; 

g) v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, uděluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění: 

• členům skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách 
www.csob.cz/skupina a  

• ostatním subjektům podnikajícím v pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím 
těchto subjektů. 

2. Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech 
souvisejících s pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v případě pojistné 
nebo škodné události, jednal jeho jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od 
orgánů veřejné moci nebo třetích osob, a to včetně možnosti nahlížení do spisů a pořizování 
výpisů či opisů z nich. 

3. Pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje, že má 
objektivně existující pojistný zájem na pojištěních sjednávaných touto pojistnou smlouvou, neboť 
pojištěný dal souhlas k pojištění. 

 

 

Článek X 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Právní vztah založený touto pojistnou smlouvou se sjednává na dobu určitou 2 let. Pojistná 

smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 1. 

2023.  

2. Smluvní strany mohou právní vztah založený touto pojistnou smlouvou vypovědět i bez udání 
důvodu s výpovědní lhůtou v délce jednoho měsíce, která začíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

http://www.csob.cz/skupina


 

 

 

7 

 

3. Právní či faktická jednání pojistníka nebo pojištěného směřující ke vzniku pojištění dle této pojistné 
smlouvy učiněná po uplynutí doby, na kterou je právní vztah založený touto pojistnou smlouvou 
sjednán, nebo po uplynutí výše uvedené výpovědní lhůty jsou vůči pojistiteli neúčinná a nezakládají 
vznik jednotlivého pojištění dle této pojistné smlouvy.  

4. Pojistná smlouva a na základě ní sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.  

5. Pojistná smlouva obsahuje tyto přílohy, které jsou její nedílnou součástí, a pojistník podpisem 
smlouvy potvrzuje jejich převzetí:  

1) Sazebník pojistného pro typ varianty: a) NK45, b) NKDP  

2) Rozsah a podmínky pojištění 

3) Seznam PO pro typ varianty NK45, NKDP 

4) Všeobecné pojistné podmínky pro cestovní pojištění VPP CP 2021 

5) Kartička asistence 

6) Infolist produktu cestovní pojištění 

7) Informační dokument o pojistném produktu („IPID“)  

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu, včetně jejích příloh před jejím podpisem přečetly a 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich svobodné a vážné vůle, určitě a 
srozumitelně, že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
Autentičnost smlouvy potvrzují svým podpisem. 

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení 
obdrží pojistník, jedno pojišťovací makléř a zbývající dvě pojistitel 
 

 
 

V Praze dne ……………….. 2022                V Pardubicích dne ……………….. 2022 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………..                              ………………………………………….. 

              podpis pojistníka                                                               podpis pojistitele 

    Aleš Trtil – prezident LAA ČR                Ing. Aleš Novotný – ředitel pro korporátní obchody 


		2022-12-07T18:41:30+0100
	Ing. Aleš Novotný


		2022-12-13T13:39:07+0100
	Aleš Trtil




